ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS - BACHARELADO EM
CIÊNCIAS POLICIAIS E SEGURANÇA PÚBLICA

EDITAL DE REINTEGRAÇÃO DE CANDIDATO SUB JUDICE AO CONCURSO PÚBLICO
 (EM CUMPRIMENTO A DECISÃO JUDICIAL)

EDITAL DE ABERTURA Nº 03/2018 – CGO 2018/PMES, DE 20 DE JUNHO DE 2018

O Comandante Geral da Polícia Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições
estipuladas neste Edital  e demais disposições atinentes à matéria,  TORNA PÚBLICO o  EDITAL DE REINTEGRAÇÃO DE
CANDIDATO SUB JUDICE AO CONCURSO PÚBLICO (EM CUMPRIMENTO À DECISÃO JUDICIAL), regulado pelo Edital nº
03/2018 – CFO-2018/PMES, nos seguintes termos:

Art.  1° Em cumprimento à decisão judicial  proferida nos Autos do Processo Judicial  Nº  5038604-34.2024.8.08.0024,  fica
reintegrado ao certame o candidato Bryan De Oliveira Aguiar, inscrição nº 2290004723.

Art. 2º  O referido candidato será convocado para as demais fases do certame. Orienta-se o candidato observar as futuras
publicações que serão divulgadas no site do Instituto AOCP, no seguinte endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br.

Vitória/ES, 07 de outubro de 2024.

DOUGLAS CAUS – CEL QOC
Comandante Geral da PMES

Página 1 de 1

http://www.institutoaocp.org.br/

	ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
	POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO